
Reakce odboru školství MČ Praha 3 

na informace rodičům žáků v ZŠ nám. J. z Poděbrad  

zveřejněných na webových stránkách školy 

 

Vážení rodiče a pracovníci školy, 

 

překvapeně jsme si přečetli informace na školním webu o konkursním řízení  

na ředitele Vaší školy, které se uskutečnilo v souladu se zákonnými předpisy: http://www.skola-

jirak.cz/aktuality-skola. 

To, že pan Táborský nebude komisí doporučen na místo ředitele, jistě nemůže být důvodem  

k nepřipravení všech náležitostí pro zahájení nového školního roku (např. rozvrhy hodin, ale i slavnostní 

zahájení školního roku). V tomto případě považujeme přístup současného vedení za neprofesionální,  

v pozadí cítíme snahu záměrně zkomplikovat novému řediteli převzetí funkce a situace nám připomíná 

manipulaci a negativní ovlivňování. Při výměně osob ve funkci ředitele školy jsme se doposud vždy 

setkali se vstřícností ze strany odcházejícího ředitele a s aktivním přístupem ze strany ředitele 

nastupujícího. A to proto, že vždy měli na mysli zachování plynulého chodu školy, ale především žáky, 

pedagogický sbor, správní zaměstnance, spokojenost i dobré klima. 

Vážení rodiče a pracovníci školy, konkursní komise doporučí Radě městské části Praha 3 jmenovat 

nového ředitele, který zvítězil s výraznou převahou. Věříme, že rozbouřená situace ve škole se 

postupně uklidní, že pedagogové u svých žáků zůstanou a že nový ředitel ve spolupráci s pracovníky 

školy i rodiči zahájí nový školní rok ku prospěchu žáků. 

 

Mgr. Jana Vargová, 

vedoucí odboru školství MČ Praha 3 

a předsedkyně konkursní komise 

14. 5. 2018 

 


